

Protokół nr 2/2018

ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych wraz z Komisją Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej odbytego w dniu 17 grudnia 2018 roku w Urzędzie Gminy Sośno.

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 8⁰⁰ do 11³⁰ przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – Witold Steckiewicz.

Witając wszystkich obecnych na spotkaniu 6 członków obu komisji (nieobecni: radny Mariusz Kuszewski oraz radna Iwona Serówka), dokonał otwarcia posiedzenia komisji oraz poinformował zgromadzonych, iż ostatnia sesja w tym roku, odbędzie się w dniu 27 grudnia 2018 roku.

Głównymi tematami będą sprawy dotyczące uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok, Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2029 oraz planu pracy rady gminy na 2019 rok.

Ponadto udział wzięli:

- Leszek Stroiński – Wójt Gminy Sośno;
- Piotr Dobrzański – Sekretarz Gminy Sośno;
- Elżbieta Romot – Skarbnik Gminy Sośno;
- Honorata Warmbier – Kierownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno.

Na wstępie pani skarbnik szczegółowo przedstawiła konstrukcję budżetu gminy, omawiając plan dochodów oraz ich źródła ze wskazaniem sposobów i podstaw kalkulacji tych dochodów.

Ponadto wspomniała o przychodach związanych z pokryciem deficytu budżetu oraz rozchodach dotyczących spłat zaciągniętych długoterminowych kredytów i pożyczek.

Poinformowała o stronie wydatkowej budżetu wraz ze szczegółowym uzasadnieniem poszczególnych rodzajów wydatków.

Dodała, iż w 2019 roku nie przewiduje się żadnych podwyżek płac, informując, iż wydatki bieżące również planuje się utrzymać na tym samym poziomie, jak w 2018 roku.

Odnosząc się do pytania radnego Witolda Steckiewicza w sprawie wzrostu podatków i opłat lokalnych, odpowiedziała, iż rada gminy nie podejmowała żadnej uchwały dotyczącej wzrostu podatku rolnego.

W trakcie analizowania projektu budżetu przez panią skarbnik, sekretarz wyjaśnił radnym, iż drogi gminne – gruntowe, remontowane są w ramach funduszu sołeckiego, będącego częścią budżetu gminy. Dodał, iż dzięki ogromnej pomocy finansowej kierowanej

z zewnątrz przez inne jednostki samorządowe, fundusz sołecki na 2019 rok jest o połowę wyższy niż w 2018 roku.

Zwrócił także uwagę, iż koszty utrzymania zrealizowanych inwestycji przez dane sołectwa, powinny w przyszłości być pokrywane z funduszu sołeckiego.

Pani skarbnik kontynuując, poinformowała radnych, iż gmina spełnia wymogi w zakresie relacji zrównoważenia wydatków bieżących jak również spełnia wskaźnik spłaty. Dodała także, iż od 2020 roku założono wypracowanie nadwyżki budżetowej w poszczególnych latach, co pozwoli na spłatę rozchodów na przestrzeni lat.

W dalszej części radny Ryszard Badziński przyznał rację pani skarbnik, że budżet na przyszły rok nie należy do łatwych, ale w jego przekonaniu jest do zrealizowania.

Następnie przewodnicząca rady gminy poruszyła temat przyznawanego stypendium naukowego najzdolniejszym uczniom. Zaproponowała podwyższenie kryterium średniej ocen, aby mniejsza liczba najbardziej uzdolnionych dzieci, uzyskujących najwyższe osiągnięcia naukowe, mogła otrzymać wyższą nagrodę wójta.

W krótko potem sekretarz gminy wspomniał, iż realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz z przeciwdziałaniem narkomanii, jest zadaniem własnym gminy, które prowadzone jest w postaci gminnego programu uchwalanego co roku przez radę gminy. Dodał, iż w programie uwzględniono cele operacyjne określone w Narodowym Programie Zdrowia oraz przedstawiono syntetyczną diagnozę stanu problemów alkoholowych i posiadanych zasobów na terenie gminy.

W drugiej kolejności sekretarz gminy omówił projekt następnej uchwały, informując, iż wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 dotyczy pomocy grupom osób najuboższymi społecznie, osobom i rodzinom biednym, samotnym, w podeszłym wieku, chorym oraz niepełnosprawnym.

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do wysokości 150%, wobec której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe.

W krótko potem sekretarz gminy przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały. Poinformował, iż w związku z trudną sytuacją życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu pomocy społecznej, podwyższenie do 150% ustawowego kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom w szczególności rodzinom wielodzietnym i niepełnym, zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych.

Następnie wójt gminy, omówił dwa kolejne projekty uchwał. Oznajmił, iż pani Elżbieta Romot po przejściu na emeryturę, od dnia 1 sierpnia 2018 r. została powołana na stanowisko skarbnika gminy Sośno, w celu dokończenia prac związanych z opracowaniem budżetu gminy Sośno na rok 2019, do czasu rozstrzygnięcia wyborów wójta i przekazania zadań nowemu skarbnikowi. Poinformował, że dotychczasowa pani skarbnik gminy zakończy wykonywanie swoich obowiązków z dniem 31 marca 2019 roku. Zapewni to płynność funkcjonowania budżetu gminy, przy jednoczesnym wprowadzaniu do obowiązków nowego skarbnika.

Przechodząc do omówienia uchwały odnośnie powołania skarbnika gminy Sośno, na samym wstępie wójt wystąpił z wnioskiem do Rady Gminy Sośno o powołanie pani Honoraty Warmbier na stanowisko Skarbnika Gminy Sośno.

Wyjaśnił, iż proponuje panią Honoratę Warmbier, ponieważ jest bardzo doświadczonym pracownikiem samorządowym. Pracuje w finansach jednostek organizacyjnych gminy Sośno od 1982 r. m.in. jako główna księgowa. Od 1996 r. jest pracownikiem referatu finansowego Urzędu Gminy Sośno, a od 2011 r. kierownikiem tego referatu. Wójt wielokrotnie podkreślał, że pani Honorata Warmbier jest bardzo sumiennym, skrupulatnym i odpowiedzialnym pracownikiem, podkreślając, że bardzo dobrze zna specyfikę gminy Sośno. Jej dotychczasowe doświadczenie w pracy, związanej z wykonywaniem budżetu gminy Sośno, gwarantuje właściwe wykonywanie obowiązków skarbnika gminy. Następnie dodał, iż pani Honorata posiada wykształcenie wyższe, które jest zgodne z wymogami jakie musi spełniać skarbnik jednostki samorządu terytorialnego.

Na sam koniec wspólnego posiedzenia przedstawiono radnym plan pracy Rady Gminy Sośno na 2019 rok.

Następnie w związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – pan Witold Steckiewicz zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodnicząca Komisji
Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych

Marta Matuszak

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej

Witold Steckiewicz

Protokolant: Agnieszka Daniluk